

5 grudnia 2007



Krzyżtopór zabezpieczony

Zakończyły się prace zabezpieczające eliptycznego dziedzińca zamku Krzyżtopór w Ujeździe. Konserwację murów sfinansowało Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Prace na dziedzińcu zabytkowych ruin zamku w Ujeździe trwały dłużej niż planowano, ale władze gminy Iwaniska są zadowolone z ich efektu.

- W tym tygodniu nastąpił odbiór inwestycji - mówi Marek Staniek, wójt gminy Iwaniska. - Wykonane zabezpieczenia zostały pozytywnie zaopiniowane zarówno przez inspektora nadzoru budowlanego, jak i przez konserwatora czuwającego nad wykonaniem tych robót.

Dotację 500 tysięcy złotych na zabezpieczenie ruin zamku Krzyżtopór w Ujeździe przyznał minister kultury i dziedzictwa narodowego Kazimierz Ujazdowski.

- Prace trwały dłużej niż początkowo planowaliśmy, ale jesteśmy zadowoleni z wykonania - mówi wójt Staniek.

W ramach dotacji zabezpieczone zostały eliptyczny dziedziniec zamku, korony murów, fragmenty sklepień. Zlikwidowane zostały pęknięcia w ścianach.

Zabezpieczono cenne fragmenty istniejących tynków. Zakres prac w ruinach zamku zatwierdzony został przez wojewódzkiego konserwatora zabytków. Prace wykonywane były pod ścisłym nadzorem konserwatorskim.

Władze gminy wystąpiły także o dofinansowanie projektu zagospodarowania terenu wokół zamku Krzyżtopór z Regionalnego Programu Operacyjnego. Zarówno ruina, jak i przyległy do niej teren wymagają odrestaurowania i zabezpieczenia.

Zgodnie z przygotowanym projektem zagospodarowanie terenu wokół zamku polegać będzie między innymi na wytyczeniu i oznakowaniu szlaków turystycznych w zamku i wokół ruin, montażu tablic informacyjnych. Zostanie zaadaptowane pomieszczenie w zamku na galerię. Obok ruin wybudowany zostanie punkt informacyjny ze sprzedażą biletów i pamiątek, wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym przystosowanym dla osób niepełnosprawnych. Od strony północno-zachodniej zamku planowane jest odtworzenie ogrodu różanego oraz odbudowa zbiorników wodnych. W pobliżu zamku zmodernizowany

zostanie bezpłatny parking.

Gmina ma szansę na pozyskanie nawet kilkunastu milionów złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Dotychczas teren wokół zamku został uzbrojony w sieć elektryczną, wodociągową i kanalizacyjną. Wybudowana została również droga okalająca zamek.

Źródło: www.echodnia.eu